
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
             
 

17.05.2011 № 32 

 
Об  исполнении бюджета муниципального 

образования город Суздаль за 2010 год      

 

 Рассмотрев отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

город Суздаль за 2010 год, который исполнен в соответствии с решением 

Совета народных депутатов «О бюджете муниципального образования город 

Суздаль на 2010 год» (в редакции решений Совета народных депутатов от 

15.12.2009 № 109, от 28.01.2010 № 1, от 16.02.2010 № 7, от 02.03.2010 № 14, от 

16.03.2010 № 15, от 20.04.2010 № 25, от 18.05.2010 № 38, от 15.06.2010 № 46, от 

20.07.2010г.№ 52, от 19.08.2010г. № 55, от 21.09.2010г. № 59, от 19.10.2010г. № 

70, от 12.11.2010г. № 78, от 23.11.2010 № 79, от 21.12.2010 № 96, от 24.12.2010 

№ 101, от 31.12.2010 № 102), Совет народных депутатов муниципального 

образования город Суздаль РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Суздаля за 2010 год 

по доходам в сумме 133301,058 тыс. руб.,  по расходам в сумме 135735,562 тыс. 

руб., с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета города) в 

сумме 2434,504 тыс. руб. и со следующими показателями:  

1) доходов бюджета города Суздаля за 2010 год по кодам классификации 

доходов бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему решению; 

2) доходов бюджета города Суздаля за 2010 год по кодам видов доходов, 

подвидов доходов, классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к доходам бюджета согласно приложению № 2 к 

настоящему решению; 

3) расходов бюджета города Суздаля за 2010 год по ведомственной 

структуре расходов бюджета согласно приложению № 3 к настоящему 

решению; 

4) расходов бюджета города Суздаля за 2010 год по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 

бюджетов согласно приложению № 4 к настоящему решению; 

5) программы муниципальных внутренних заимствований города Суздаля 

за 2010 год согласно приложению № 5 к настоящему решению; 



 2 

6) источников финансирования дефицита бюджета города Суздаля за 

2010 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов согласно приложению № 6 к настоящему решению; 

7) источников финансирования дефицита бюджета города Суздаля за 

2010 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования 

дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов 

согласно приложению № 7 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Суздальский вестник».    

 

 

 

Председатель Совета  

народных депутатов 

Глава города Суздаля 

 

В.В.Малашкин О.К.Гусева 

         

 

 

 

 

 

 



(тыс. руб.)

админист-

ратора 

поступлений

доходов бюджета города

1 2 3 4

ДОХОДЫ,  ВСЕГО 133301,058

Комитет по управлению муниципальным имуществом и 

землеустройству администрации Суздальского района
166 3786,539

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и  муниципального имущества (за 

исключением имущества автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

166 1 11 05000 00 0000 120 949,804

Доходы, получаемые в виде арендной платы  за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков

166  1 11 05010 00 0000 120 949,804

Доходы, получаемые в виде арендной платы  за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 

поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков

166  1 11 05010 10 0000 120 949,804

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением земельных участков 

автономных учреждений)

166  1 14 06000 00 0000 430 2836,735

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена

166  1 14 06010 00 0000 430 2836,735

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах поселений 

166 1 14 06014 10 0000 430 2836,735

Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 6 по 

Владимирской области
182 65070,383

Налог на доходы физических лиц 182  1 01 02000 01 0000 110 11682,356

Налог  на  доходы  физических  лиц  с доходов, полученных  физическими  лицами,   

являющимися  налоговыми  резидентами  Российской  Федерации  в виде дивидендов 

от  долевого участия  в деятельности организаций

182  1 01 02010 01 0000 110 195,296

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, 

установленной пунктом 1 ст. 224 Налогового кодекса Российской Федерации 

182  1 01 02020 01 0000 110 11482,434

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, 

установленной пунктом 1 ст. 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за 

исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 

занимающихся частной практикой

182  1 01 02021 01 0000 110 11427,146

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, 

установленной пунктом 1 ст. 224 Налогового кодекса Российской Федерации, и 

полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной 

практикой

182  1 01 02022 01 0000 110 55,288

 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не 

являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации            

182  1 01 02030 01 0000 110 1,183

 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и призов 

в проводимых конкурсах,  играх и других  мероприятиях  в целях  рекламы   товаров,  

работ  и  услуг,   процентных доходов  по вкладам в банках, в виде материальной 

выгоды  от экономии на процентах при получении заемных (кредитных) средств 

182  1 01 02040 01 0000 110 3,443

Единый сельскохозяйственный налог 182  1 05 03000 01 0000 110 107,309

Налог на имущество физических лиц 182  1 06 01000 00 0000 110 1145,291

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах поселений

182  1 06 01030 10 0000 110 1145,291

Транспортный налог 182  1 06 04000 02 0000 110 4452,191

Транспортный налог с физических лиц 182  1 06 04012 02 0000 110 4452,191

Земельный налог 182  1 06 06000 00 0000 110 47654,559

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 

1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации

182  1 06 06010 00 0000 110 2739,872

                      Приложение № 1

                      к решению Совета 

                      народных депутатов

                     от 17.05.2011  № 32

Доходы бюджета города Суздаля за 2010 год

по кодам классификации доходов бюджетов

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации

Кассовое 

исполнение



Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 

1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации  и применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 

182 1 06 06013 10 0000 110 2739,872

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 

2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации

182  1 06 06020 00 0000 110 44914,687

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 

2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 

182  1 06 06023 10 0000 110 44914,687

Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 2005 года в 

местные бюджеты

182  1 09 01000 00 0000 110 0,191

Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 2005 года в 

местные бюджеты, мобилизуемый на территориях муниципальных районов

182  1 09 01030 05 0000 110 0,191

Налоги на имущество 182  1 09 04000 00 0000 110 27,788

Земельный налог (по обязательствам, возникшим  до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территориях поселений

182  1 09 04050 10 0000 110 27,788

Прочие налоги и сборы (по отмененным налогам и сборам субъектов 

Российской Федерации)

182  1 09 06000 02 0000 110 0,698

Налог с продаж 182  1 09 06010 02 0000 110 0,698

Администрация города Суздаля Владимирской области 803 6973,749

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и  муниципального имущества (за 

исключением имущества автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

803  1 11 05000 00 0000 120 4367,542

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 

государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков автономных учреждений)

803 1 11 05020 00 0000 120 688,742

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений ( за 

исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)

803  1 11 05025 10 0000 120 688,742

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений  ( за исключением имущества 

автономных учреждений )

803 1 11 05030 00 0000 120 3678,800

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении  

органов управления  поселений и созданных ими учреждений  ( за исключением 

имущества муниципальных автономных учреждений)

803 1 11 05035 10 0000 120 3678,800

Доходы от продажи квартир 803  1 14 01000 00 0000 410 1,350

Доходы  от продажи квартир, находящихся в собственности поселений 803  1 14 01050 10 0000 410 1,350

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением имущества автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных)

803  1 14 02000 00 0000 000 2484,313

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за 

исключением имущества муниципальных автономных учреждений , а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу

803  1 14 02030 10 0000 410 2484,313

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности  поселений (за 

исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных ), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу

803  1 14 02033 10 0000 410 2484,313

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 

Федерации о размещении заказов на поставкам товаров, выполнение работ, 

оказание услуг   

803  1 16 33000 00 0000 140 50,000

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации 

о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг  для 

нужд поселений 

803  1 16 33050 10 0000 140 50,000

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба

803  1 16 90000 00 0000 140 12,362

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

803 1 16 90050 10 0000 140 12,362

Невыясненные  поступления 803  1 17 01000 00 0000 180 58,182

Невыясненные  поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 803  1 17 01050 10 0000 180 58,182

Отдел имущественных и земельных отношений администрации 

города Суздаля
866 18672,248



Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и  муниципального имущества (за 

исключением имущества автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)

866 1 11 05000 00 0000 120 10080,693

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 

государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков автономных учреждений)

866  1 11 05020 00 0000 120 1786,764

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений ( за 

исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)

866  1 11 05025 10 0000 120 1786,764

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений  ( за исключением имущества 

автономных учреждений )

866  1 11 05030 00 0000 120 8293,929

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении  

органов управления  поселений и созданных ими учреждений  ( за исключением 

имущества муниципальных автономных учреждений)

866  1 11 05035 10 0000 120 8293,929

Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 866  1 11 07000 00 0000 120 100,000

Доходы от перечисления части прибыли, оставшейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных 

поселениями 

866  1 11 07015 10 0000 120 100,000

Доходы от продажи квартир 866 114 01000 00 0000 410 1,200

Доходы  от продажи квартир, находящихся в собственности поселений 866  1 14 01050 10 0000 410 1,200

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением имущества автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных)

866  1 14 02000 00 0000 000 7694,355

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за 

исключением имущества муниципальных автономных учреждений , а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу

866  1 14 02030 10 0000 410 7694,355

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности  поселений (за 

исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных ), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу

866  1 14 02033 10 0000 410 7694,355

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением земельных участков 

автономных учреждений)

866  1 14 06000 00 0000 430 796,000

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые 

разграничена (за исключением земельных участков автономных учреждений)

866  1 14 06020 00 0000 430 796,000

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)

866 1 14 06026 10 0000 430 796,000

Финансовый отдел администрации города Суздаля 892 38798,139

Прочие неналоговые доходы 892  1 17 05000 00 0000 180 262,583

Прочие неналоговые  доходы бюджетов поселений 892  1 17 05050 10 0000 180 262,583

Дотации  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований

892  2 02 01000 00 0000 151 2176,000

Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности 892  2 02 01001 00 0000 151 2176,000

Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности  из 

регионального фонда финансовой поддержки

892  2 02 01001 10 0000 151 2176,000

Субсидии  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований (межбюджетные субсидии)

892  2 02 02000 00 000 151 25565,856

Субсидии бюджетам  на обеспечение жильем молодых семей 892  2 02 02008 00 0000 151 3717,630

Субсидии бюджетам поселений  на мероприятия по долгосрочной  областной целевой 

программе "Жилище" на 2009-2012 годы, подпрограмме "Обеспечение жильем 

молодых семей Владимирской области на 2009-2012 годы"

892 2 02 02008 10 7020 151 1745,010

Субсидии бюджетам поселений  на мероприятия по федеральной целевой программе 

"Жилище"на 2002-2010 годы, подпрограмме "Обеспечение жильем молодых семей" 

892  2 02 02008 10 0000 151 1972,620

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной корпорации-

Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

892  2 02 02088 10 0001 151 12085,832

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет средств бюджетов

892  2 02 02089 10 0001 151 454,844

Субсидии  бюджетам  поселений  на  закупку автотранспортных средств и 

коммунальной техники

892  2 02 02102 10 0000 151 5805,100

Прочие субсидии 892  2 02 02999 00 0000 151 3502,450

Субсидии бюджетам на инвестиции по долгосрочной областной целевой программе 

"Жилище"на 2009-2012 годы", подпрограмме "Социальное жилье на 2009-2012 годы"

892  2 02 02999 10 7037 151 3345,517



Субсидия на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на 

территории соответствующего субъекта Российской Федерации для отдельных 

категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к ведению 

Российской Федерации и субъектов Российской Федерации

892  2 02 02999 10 7043 151 156,933

Иные межбюджетные трансферты 892  2 02 04000 00 0000 151 10268,300

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 892  2 02 04999 00 0000 151 10268,300

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 892  2 02 04999 10 0000 151 10268,300

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 892  2 07 05 00010 0000 180 525,400



                                                                                                                                                 от 17.05.2011  № 32  

(тыс. руб.)

КБК Наименование групп, подгрупп статей и подстатей доходов 
Кассовое 

исполнение
1 2 3

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 94765,502

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 11682,356

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 11682,356

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц  с доходов, полученных  физическими  лицами,   

являющимися  налоговыми  резидентами  Российской  Федерации  в виде дивидендов от  

долевого участия  в деятельности организаций

195,296

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, 

установленной пунктом 1 ст. 224 Налогового кодекса Российской Федерации 

11482,434

182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной 

пунктом 1 ст. 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, 

полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой

11427,146

182 1 01 02022 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной 

пунктом 1 ст. 224 Налогового кодекса Российской Федерации, и полученных физическими 

лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных 

нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой 

55,288

182 1 01 02030 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не 

являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации            

1,183

182 1 01 02040 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и призов в 

проводимых конкурсах,  играх и других  мероприятиях  в целях  рекламы   товаров,  работ  

и  услуг,   процентных доходов  по вкладам в банках, в виде материальной выгоды  от  

экономии  на  процентах при получении заемных (кредитных) средств

3,443

182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 107,309

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 107,309

182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 53252,042

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1145,291

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах поселений

1145,291

182 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 4452,191

182 1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 4452,191

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 47654,560

182 1 06 06010 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
2739,873

182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 

1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации  и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах поселений 

2739,873

182 1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
44914,687

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 

1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах поселений 

44914,687

182 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 

СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
28,676

182 1 09 01000 00 0000 110 Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 2005 года в местные 
бюджеты

0,191

182 1 09 01030 05 0000 110 Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 2005 года в местные 

бюджеты, мобилизуемый на территориях муниципальных районов

0,191

182 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 27,788

182 1 09 04050 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим  до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территориях поселений

27,788

182 1 09 06000 02 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отмененным налогам и сборам субъектов Российской 

Федерации)

0,7

182 1 09 06010 02 0000 110 Налог с продаж 0,697

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
15498,039

по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора  

государственного управления, относящихся к доходам бюджета

Доходы бюджета города Суздаля за 2010 год 

                                                                                                                                       Приложение № 2

                                                                                                                                          к решению Совета

                                                                                                                                            народных депутатов



000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и  муниципального имущества (за исключением имущества 

автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных)

15398,039

166 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы  за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков

949,804

166 1 11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы  за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков

949,804

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 

государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных 

участков автономных учреждений)

2475,506

803 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений ( за исключением 

земельных участков муниципальных автономных учреждений)

688,742

866 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений ( за исключением 

земельных участков муниципальных автономных учреждений)

1786,764

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений  ( за исключением имущества 

автономных учреждений )

11972,729

803 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении  органов 

управления  поселений и созданных ими учреждений  ( за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений)

3678,800

866 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении  органов 

управления  поселений и созданных ими учреждений  (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений)

8293,929

866 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 100,000

866 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, оставшейся после уплаты налогов и иных обязательных 

платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных поселениями 

100,000

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ
13813,953

000 1 14 01000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир 2,550

803 1 14 01050 10 0000 410 Доходы  от продажи квартир, находящихся в собственности поселений 1,350

866 1 14 01050 10 0000 410 Доходы  от продажи квартир, находящихся в собственности поселений 1,200

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

10178,668

000 1 14 02030 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за 

исключением имущества муниципальных автономных учреждений , а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу

10178,668

803 1 14 02033 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности  поселений (за 

исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных ), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу

2484,313

866 1 14 02033 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности  поселений (за 

исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных ), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу

7694,355

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных 

учреждений)

3632,735

166 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена
2836,735

166 1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах поселений 

2836,735

866 1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые 

разграничена (за исключением земельных участков автономных учреждений)

796,000

866 1 14 06026 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)

796,000

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 62,362

803 1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 

размещении заказов на поставкам товаров, выполнение работ, оказание услуг   

50,000



803 1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 

размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг  для нужд поселений 

50,000

803 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба
12,362

803 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты поселений

12,362

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 320,765

803 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные  поступления 58,182

803 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные  поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 58,182

892 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 262,583

892 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые  доходы бюджетов поселений 262,583

892 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ 38535,556

892 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
38010,156

892 2 02 01000 00 0000 151 Дотации  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 2176,000

892 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности 2176,000

892 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности  из регионального 

фонда финансовой поддержки

2176,000

892 2 02 02000 00 000 151 Субсидии  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии)

25565,856

892 2 02 02008 00 0000 151 Субсидии бюджетам  на обеспечение жильем молодых семей 3717,630

892 2 02 02008 10 7020 151 Субсидии бюджетам поселений  на мероприятия по долгосрочной  областной целевой программе 

"Жилище" на 2009-2012 годы, подпрограмме "Обеспечение жильем молодых семей 

Владимирской области на 2009-2012 годы"

1745,010

892 2 02 02008 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений  на мероприятия по федеральной целевой программе 

"Жилище"на 2002-2010 годы, подпрограмме "Обеспечение жильем молодых семей" 

1972,620

892 2 02 02088 10 0001 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной корпорации-Фонд 

содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

12085,832

892 2 02 02089 10 0001 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет средств бюджетов

454,844

892 2 02 02102 10 0000 151 Субсидии  бюджетам  поселений  на  закупку автотранспортных средств и коммунальной 

техники

5805,100

892 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 3502,450

892 2 02 02999 10 7037 151 Субсидии бюджетам на инвестиции по долгосрочной областной целевой программе "Жилище"на 

2009-2012 годы", подпрограмме "Социальное жилье на 2009-2012 годы"

3345,517

892 2 02 02999 10 7043 151 Субсидия на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории 

соответствующего субъекта Российской Федерации для отдельных категорий граждан, оказание 

мер социальной поддержки которым относится к ведению Российской Федерации и субъектов  

Российской Федерации

156,933

892 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 10268,300

892 2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 10268,300

892 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 10268,300

892 2 07 00000 00 0000 180 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 525,400

892 2 07 05 00010 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 525,400

000 0 00 00000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 133301,058



  

(тыс.руб.)

1 2 3 4 5 6

1.Администрация города -всего 303 0000 000 00 00 000 132320,272

    в том числе:

1.1. Глава  муниципального  образования 803 0102 002 03 00 500 625,925

1.2. Центральный аппарат 803 0000 002 04 00 500 8632,995

    в том числе:

1.2.1. Обеспечение деятельности Совета народных депутатов 803 0103 002 04 00 500 644,926

1.2.2. Администрация города 803 0104 002 04 00 500 7659,216

1.2.3. Комитет по управлению муниципальным имуществом 803 0114 002 04 00 500 328,853

1.3. Содержание и обслуживание муниципальной  казны 803 0114 090 01 00 500 676,972

1.4. Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 

государственной и муниципальной  собственности
803 0114 090 02 00 500 185,000

1.5. Выполнение других обязательств государства 803 0114 092 03 00 500 513,297

    в том числе:

1.5.1. Представительские расходы 803 0114 092 03 00 500 182,534

1.5.2. Расходы на оплату представляемой статистической информации 803 0114 092 03 00 500 61,034

1.5.3. Расходы на оплату государственной пошлины и прочие расходы 803 0114 092 03 00 500 81,729

1.5.4. Приобретение доли уставного капитала 803 0114 092 04 00 500 188,000

1.6. Муниципальное учреждение "Центр по организации и обеспечению деятельности органов 

местного самоуправления города Суздаля
803 0114 093 99 00 001 4045,679

1.7. Функционирование  органов в сфере национальной  безопасности и 

правоохранительной деятельности
803 0309 202 67 00 014 656,254

1.8. Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 

803 0309 218 01 00 014 2,680

1.9. Мероприятия по противопожарной защите объектов экономики и жилого фонда 803 0309 219 01 00 014 2,616

1.10. Мероприятия в области автомобильного транспорта 803 0408 303 02 00 006 100,000

1.11. Организация льготного проезда  школьникам, учащимся, студентам ССУЗов и 

ВУЗов 

803 0408 317 01 00 006 374,242

1.12. Аренда помещения для скульптуры "Садоводы-огородники" 803 0412 102 02 00 500 5,949

1.13. Капитальный ремонт электрической проводки жилого дома 803 0501 070 05 00 013 31,605

1.14. Мероприятия по капитальному ремонту многоквартирных домов 803 0501 098 01 01 006 12085,832

в том числе за счет средств государственной корпорации 803 0501 098 01 01 006 12085,832

1.15.  Мероприятия по капитальному ремонту многоквартирных домов 803 0501 098 02 01 006 454,844

в том числе за счет средств государственной корпорации 803 0501 098 02 01 006 454,844

1.16. Мероприятия по муниципальной  адресной программе "Капитальный ремонт 

многоквартирных домов муниципального  образования город Суздаль"

803 0501 098 02 01 006 454,844

1.17. Субсидия на капитальный ремонт дома, пострадавшего от пожара 803 0501 350 02 00 006 563,056

1.18. Приобретение квартиры по решению суда 803 0501 350 03 00 003 2900,000

1.19. Возмещение средств МУЖРЭП по мировому соглашению 803 0501 350 03 00 500 1350,000

1.20. Инвестиции по ДОЦП "Жилище" на 2009-2012 годы", подпрограмме 

"Социальное жилье на 2009-2012 годы" 

803 0501 522 44 02 003 3345,517

в том числе за счет субсидии из областного бюджета 803 0501 522 44 02 003 3345,517

1.21. Мероприятия по городской целевой программе "Социальное жилье на 2008-

2015годы"

803 0501 795 00 00 003 5371,630

    в том числе:

1.21.1. Строительство 54-х квартирного жилого дома 803 0501 795 00 00 003 5032,969

1.21.2. Технический надзор за строительством жилого дома 803 0501 795 00 00 500 338,661

1.22. Мероприятия по городской адресной программе"Капитальный ремонт 

многоквартирных домов в г. Суздале на 2008-2011 годы"

803 0501 795 00 00 500 2070,497

в том числе за счет межбюджетных трансфертов 803 0501 795 00 00 500 110,000

1.23. Мероприятия  по адресной программе "Капитальный ремонт жилых домов 

ветеранов ВОВ"

803 0501 795 00 00 500 1035,413

1.24. Поддержка коммунального хозяйства 803 0502 351 00 00 000 1857,689

    в том числе:

1.24.1. Убытки бани 803 0502 351 05 00 006 1302,000

1.24.2 Содержание зданий муниципальной собственности 803 0502 351 05 00 500 146,981

1.24.3. Реконструкция зданий муниципальной собственности 803 0502 351 05 00 500 408,708

1.25. Консультационные  и аудиторские услуги 803 0502 351 05 00 500 351,006

1.26. Приобретение коммунальной  техники 803 0503 340 07 02 500 5805,100

в том числе за счет субсидии из федерального бюджета 803 0503 340 07 02 500 5805,100

1.27. Благоустройство 803 0503 600 00 00 500 2518,776

    в том числе:

 уличное освещение 803 0503 600 01 00 500 2518,776

                    Приложение № 3

                    к решению Совета 

                    народных депутатов

                   от 17.05.2011  № 32

Кассовое 

исполнение 

Расходы бюджета города Суздаля за 2010 год
по ведомственной структуре расходов бюджета

Наименование расходов Глава
Раздел, 

подраздел

Целевая 

статья

Вид 

расходов



1.28. Мероприятия по городской целевой программе "Приведение в нормативное 

состояние улично-дорожной сети и объектов благоустройства муниципального  

образования город Суздаль на 2009-2011 годы"

803 0503 795 00 00 500 33185,829

    в том числе:

1.28.1. Содержание и ремонт автомобильных дорог 803 0503 795 00 00 500 27328,900

в том числе за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых из областного бюджета 803 0503 795 00 00 500 10000,000

1.28.2. Уличное освещение (капитальный ремонт) 803 0503 795 00 00 500 1676,794

1.28.3. Текущее содержание ливневой канализации 803 0503 795 00 00 500 510,500

1.28.4. Дорожные знаки и светофорные объекты 803 0503 795 00 00 500 520,000

1.28.5. Приобретение коммунальной техники 803 0503 795 00 00 500 2670,235

1.28.6. Проектно-сметная документация по дорогам 803 0503 795 00 00 500 281,400

1.28.7.Технадзор за ремонтом дорог 803 0503 795 00 00 500 198,000

1.29. Мероприятия по городской целевой программе "Комплексное развитие систем 

коммунальной  инфраструктуры города Суздаля на 2008-2015 годы"

803 0500 795  00 00 000 25073,774

    в том числе:

1.29.1 Реконструкция котельной 803 0502 795 00 00 500 4314,940

1.29.2. Развитие, реконструкция и замена сетей теплоснабжения 803 0502 795 00 00 500 3321,211

1.29.3. Разработка проектно - сметной  документации 803 0502 795 00 00 500 281,330

1.29.4. Капитальный ремонт систем водоснабжения и водоотведения 803 0502 795 00 00 500 1619,784

1.29.5. Капитальный ремонт ливневой канализации 803 0503 795 00 00 500 936,700

1.29.6. Содержание уличного освещения 803 0503 795 00 00 500 276,525

1.29.7. Озеленение 803 0503 795 00 00 500 3172,100

1.29.8. Организация и содержание мест захоронения 803 0503 795 00 00 500 517,800

1.29.9. Мероприятия по благоустройству (текущее содержание) 803 0503 795 00 00 500 10520,884

1.29.10. Приобретение детских площадок 803 0503 795 00 00 500 112,500

в том числе за счет межбюджетных  трансфертов.  передаваемых из районного бюджета 803 0503 795 00 00 500 90,0

1.30.  Мероприятия по работе с молодежью 803 0709 436 09 000 500 102,117

1.31.  Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой 

информации  

803 0801 440 99 00 001 6850,693

1.32.  Музеи и постоянные выставки 803 0801 441 99 00 001 1551,598

1.33.  Периодическая печать 803 0804 456 00 00 500 596,183

1.34.  Мероприятия в сфере культуры и кинематографии (городские мероприятия)  803 0806 450 85 00 500 2194,630

в том числе за счет межбюджетных трансфертов передаваемых из районного бюджета 803 0806 450 85 00 500 68,3

1.35.  Центры спортивной подготовки (сборные команды) 803 0908 482 99 00 001 429,160

1.36.  Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 803 0908 512 97 00 500 316,970

1.37.  Расходы на пенсионное обеспечение муниципальных служащих и лиц, 

замещающих муниципальные должности в муниципальном  образовании г.Суздаль
803 1001 491 01 00 005 170,072

1.38. Мера социальной поддержки граждан 803 1003 070 05 00 013 36,000

1.39. Расходы на оказание материальной помощи 803 1003 505 33 00 005 67,500

1.40. Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории 

соответствующего субъекта РФ
803 1003 505 37 00 005 212,386

в том числе за счет субсидии из областного бюджета 803 1003 505 37 00 005 156,933

1.41. Мероприятия по федеральной целевой программе "Жилище"  на 2002-2010годы, 

подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 

803 1003 104 02 00 501 1972,620

в том числе за счет субсидии из федерального бюджета 803 1003 104 02 00 501 1972,620

1.42. Мероприятия по областной целевой программе "Обеспечение жильем молодых 

семей Владимирской области на 2004-2011 годы"

803 1003 522 18 01 068 1745,010

в том числе за счет субсидии из областного бюджета 803 1003 522 18 01 068 1745,010

1.43. Мероприятия по адресной инвестиционной программе "Обеспечение жильем 

молодых семей  города Суздаля  на 2009 год"

803 1003 795 00 00 068 1745,010

1.44.  Иные межбюджетные трансферты 803 1104 521 06 00 017 53,300

2. Отдел имущественных и земельных отношений администрации города - 

всего
866 0114 000 00 00 000 2054,646

в том числе 

2.1. Центральный аппарат 866 0114 002 04 00 500 950,585

2.2. Содержание и обслуживание муниципальной  казны 866 0114 090 00 00 500 729,115

2.3. Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 

государственной и муниципальной  собственности
866 0114 090 02 00 500 138,067

2.4. Вклад в уставной капитал МУП "Специализированная стоянка города Суздаля" 866 0114 092 04 00 500 79,147

2.5. Мероприятия по землеустройству и землепользованию 866 0412 340 03 00 500 157,732

3. Финансовый отдел администрации города - всего 892 0000 000 00 00 000 1360,644

    в том числе:

3.1. Центральный аппарат 892 0106 002 04 00 500 1314,488

3.2. Процентные платежи по муниципальному  долгу 892 0111 065 03 00 013 46,156

ИТОГО  РАСХОДОВ 000 0000 000 00 00 000 135735,562



(тыс. руб.)

1 2 3 4 5

Общегосударственные вопросы 0100 000 0000  000 17937,426

Функции высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования

0102 000 00 00 000 625,925

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

0102 002 00 00 000 625,925

Глава  муниципального образования 0102 002 03 00 000 625,925

Выполнение функций органами местного самоуправления 0102 002 03 00 500 625,925

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и  представительных органов муниципальных 

образований

0103 000 00 00 000 644,926

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

0103 002 00 00 000 644,926

Центральный аппарат 0103 002 04 00 000 644,926

Выполнение функций органами местного самоуправления 0103 002 04 00 500 644,926

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104 000 00 00 000 7659,216

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

0104 002 00 00 000 7659,216

Центральный аппарат 0104 002 04 00 000 7659,216

Выполнение функций органами местного самоуправления 0104 002 04 00 500 7659,216

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов  финансового (финансово-бюджетного) надзора

0106 000 00 00 000 1314,488

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

0106 002 00 00 000 1314,488

Центральный аппарат 0106 002 04 00 000 1314,488

Выполнение функций органами местного самоуправления 0106 002 04 00 500 1314,488

Обслуживание государственного и муниципального долга 0111 000 00 00 000 46,156

Процентные платежи по долговым обязательствам 0111 065 00 00 000 46,156

Процентные платежи по муниципальному долгу 0111 065 03 00 000 46,156

Прочие расходы 0111 065 03 00 013 46,156

Другие общегосударственные вопросы 0114 000 00 00 000 7646,715

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

0114 002 00 00 000 1279,438

Центральный аппарат 0114 002 04 00 000 1279,438

Выполнение функций органами местного самоуправления 0114 002 04 00 500 1279,438

Реализация государственной политики в области приватизации и управления 

государственной и муниципальной собственностью

0114 090 00 00 000 6367,277

Содержание и обслуживание казны Российской Федерации 0114 090 01 00 000 1406,087

Выполнение функций органами местного самоуправления 0114 090 01 00 500 1406,087

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собственности 

0114 090 02 00 000 323,067

Выполнение функций органами местного самоуправления 0114 090 02 00 500 323,067

Выполнение других обязательств государства 0114 092 03 00 000 325,297

Выполнение функций органами местного самоуправления 0114 092 03 00 500 325,297

Взнос Российской Федерации в уставные капиталы 0114 092 04 00 000 267,147

Выполнение функций органами местного самоуправления 0114 092 04 00 500 267,147

Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания 0114 093 00 00 000 4045,679

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0114 093 99 00 001 4045,679

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 000 00 00  000 661,550

к решению Совета

народных депутатов

от 17.05.2011  № 32

Приложение № 4

Расходы бюджета города Суздаля за 2010 год по разделам, подразделам, 

Раздел, 

подраздел
Целевая статьяНаименование

Вид 

расходов

Кассовое 

исполнение

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов 



Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона

0309 000 00 00 000 661,550

Воинские формирования (органы, подразделения) 0309 202 00 00 000 656,254

Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности

0309 202 67 00 000 656,254

Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и 

обороны

0309 202 67 00 014 656,254

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 

0309 218 00 00 000 2,680

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера

0309 218 01 00 000 2,680

Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и 

обороны

0309 218 01 00 014 2,680

Мероприятия по гражданской обороне 0309 219 00 00 000 2,616

Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и 

военное время

0309 219 01 00 000 2,616

Функционирование органов в сфере национальной безопастности, правоохранительной деятельности и 

обароны

0309 219 01 00 000 2,616

Национальная экономика 0400 000 00 00 000 637,923

Транспорт 0408 000 00 00 000 474,242

Автомобильный транспорт 0408 303 00 00 000 100,000

Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 0408 303 02 00 000 100,000

Субсидии юридическим лицам 0408 303 02 00 006 100,000

Другие виды транспорта 0408 317 00 00 000 374,242

Субсидии на проведение отдельных мероприятий  по другим видам транспорта 0408 317 01 00 000 374,242

Субсидии юридическим лицам 0408 317 01 00 006 374,242

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 000 00 00 000 163,681

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в 

целевые программы

0412 102 00 00 000 5,949

Строительство объектов общегражданского назначения 0412 102 02 00 000 5,949

Выполнение функций органами местного самоуправления 0412 102 02 00 500 5,949

Реализация государственных функций в области национальной экономики 0412 340 00 00 000 157,732

Мероприятия и землепользованию 0412 340 03 00 000 157,732

Выполнение функций органами местного самоуправления 0412 102 02 00 500 157,732

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 000 00 00 000 98455,412

Жилищное хозяйство 0501 000 00 00 000 29663,238

Резервные фонды 0501 070 00 00 000 31,605

Резервные фонды местных администраций 0501 070 05 00 000 31,605

Прочие расходы 0501 070 05 00 013 31,605

Государственная корпорация Фонд содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства

0501 098 00 00 000 12995,520

Субсидии юридическим лицам 0501 098 01 01 006 12085,832

в том числе за счет средств Государственной корпорации 0501 098 01 01 006 12085,832

Субсидии юридическим лицам 0501 098 02 01 006 909,688

в том числе за счет субсидии из областного бюджета 0501 098 02 01 006 454,844

Поддержка жилищного хозяйства 0501 350 00 00 000 4813,056

Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъекта Российской Федерации и 

муниципального жилищного фонда

0501 350 02 00 000 563,056

Субсидии юридическим лицам 0501 350 02 00 006 563,056

Мероприятия в области жилищного хозяйства 0501 350 03 00 000 4250,000

Бюджетные инвестиции 0501 350 03 00 003 2900,000

Выполнение функций органами местного самоуправления 0501 350 03 00 500 1350,000

Региональные целевые программы 0501 522 00 00 000 3345,517
Бюджетные инвестиции 0501 522 44 02 003 3345,517

в т.ч. за счет субсидии из областного бюджета 0501 522 44 02 003 3345,517

Целевые программы муниципальных образований 0501 795 00 00 000 8477,540

Бюджетные инвестиции 0501 795 00 00 003 5032,969

Выполнение функций органами местного самоуправления 0501 795 00 00 500 3444,571

в том числе за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых из районного  бюджета 0501 795 00 00 500 110,000

Коммунальное хозяйство 0502 000 00 00 000 11745,960

Поддержка коммунального хозяйства  0502 351 00 00 000 2208,695

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 351 05 00 000 2208,695

Субсидии юридическим лицам 0502 351 05 00 006 1302,000

Выполнение функций органами местного самоуправления 0502 351 05 00 500 906,695

Целевые программы муниципальных образований 0502 795 00 00 000 9537,265

Выполнение функций органами местного самоуправления 0502 795 00 00 500 9537,265

Благоустройство 0503 000 00 00 000 57046,214

Реализация государственных функций в области национальной экономики 0503 340 00 00 000 5805,100

Закупка автотранспортных средств и коммунальной техники 0503 340 07 02 000 5805,100



Выполнение  функций органами местного самоуправления 0503 340 07 02 500 5805,100

Благоустройство 0503 600 00 00 000 2518,776

Уличное освещение 0503 600 01 00 000 2518,776

Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 600 01 00 500 2518,776

Целевые программы муниципальных образований 0503 795 00 00 000 48722,338

Выполнение функций органами местного самоуправления 0503 795 00 00 500 48722,338

в том числе за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых из областного бюджета 0503 795 00 00 500 10000,000

Образование 0700 000 00 00 000 102,117

Другие вопросы в области образования 0709 000 00 00 000 102,117

Мероприятия в области образования 0709 436 00 00 000 102,117

Проведение мероприятий для детей и молодежи 0709 436 09 00 000 102,117

Выполнение функций органами местного самоуправления 0709 436 09 00 500 102,117

Культура,  кинематография, средства массовой информации 0800 000 00 00 000 11193,105

Культура 0801 000 00 00 000 8402,291

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой 

информации  

0801 440 00 00 000 6850,693

Обеспечение  деятельности подведомственных учреждений 0801 440 99 00 000 6850,693

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 440 99 00 001 6850,693

Музеи и постоянные выставки                   0801 441 00 00 000 1551,598

Обеспечение  деятельности подведомственных учреждений 0801 441 99 00 000 1551,598

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0801 441 99 00 001 1551,598

Периодическая печать и издательства 0804 000 00 00 000 596,183

Периодическая печать 0804 456 00 00 000 596,183
Выполнение функций органами местного самоуправления 0804 456 00 00 500 596,183

Другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств массовой 

информации  

0806 000 00 00 000 2194,630

Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации 0806 450 00 00 000 2194,630

Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств массовой 

информации  

0806 450 85 00 000 2194,630

Выполнение функций органами местного самоуправления 0806 450 85 00 500 2194,630

в том числе за счет межбюджетных трансфертов передаваемых из районного  бюджета 0806 450 85 00 500 68,3

Здравоохранение, физическая культура и спорт 0900 000 00 00 000 746,130

Физкультура и спорт 0908 000 00 00 000 746,130

Центры спортивной подготовки (сборные команды) 0908 482 00 00 000 429,160

Обеспечение  деятельности подведомственных учреждений 0908 482 99 00 000 429,160

Выполнение функций бюджетными учреждениями 0908 482 99 00 001 429,160

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 0908 512 00 00 000 316,970

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и  физической культуры,  туризма 0908 512 97 00 000 316,970

Выполнение функций органами местного самоуправления 0908 512 97 00 500 316,970

Социальная политика 1000 000 00 00 000 5948,598

Пенсионное обеспечение 1001 000 00 00 000 170,072

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 1001 491 00 00 000 170,072

Доплата к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих 1001 491 01 00 000 170,072

Социальные выплаты 1001 491 01 00 005 170,072

Социальное обеспечение населения 1003 000 00 00 000 5778,526

Резервные фонды 1003 070 00 00 000 36,000

Резервные фонды местных администраций 1003 070 05 00 000 36,000

Прочие расходы 1003 070 05 00 013 36,000

Федеральная целевая программа "Жилище" на 2002-2010 годы 1003 104 00 00 000 1972,620

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 1003 104 02 00 000 1972,620

Субсидии на обеспечение жильем 1003 104 02 00 501 1972,620

в том числе за счет субсидии из федерального бюджета 1003 104 02 00 501 1972,620

Социальная помощь 1003 505 00 00 000 279,886

Мероприятия в области социальной политики 1003 505 33 00 000 67,500

Социальные выплаты 1003 505 33 00 005 67,500

Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта  на территории 

соответствующего субъекта Российской Федерации для отдельных категорий граждан, 

оказание мер социальной поддержки которым относится к ведению Российской Федерации  и 

субъекта Российской Федерации 

1003 505 37 00 000 212,386

Социальные выплаты 1003 505 37 00 005 212,386

в том числе за счет субсидии из областного бюджета 1003 505 37 00 005 156,933

Региональные целевые программы 1003 522 00 00 000 1745,010

Субсидии бюджетам на мероприятия  по областной целевой программе "Обеспечение жильем 

молодых семей Владимирской области на 2004-2010 годы"

1003 522 18 01 000 1745,010

Мероприятия в области социальной политики 1003 522 18 01 068 1745,010

в т.ч. за счет субсидии из областного бюджета 1003 522 18 01 068 1745,010

Целевые программы муниципальных образований 1003 795 00 00 000 1745,010



Мероприятия в области социальной политики 1003 795 00 00 068 1745,010

Межбюджетные трансферты 1100 000 00 00 000 53,300

Иные межбюджетные трансферты 1104 000 00 00 000 53,300

Межбюджетные трансферты 1104 521 00 00 000 53,300

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов 1104 521 06 00 000 53,300

Иные межбюджетные трансферты 1104 5210600 017 53,300

ВСЕГО РАСХОДОВ 0000 000 00 00 000 135735,562



(тыс. руб.)

Показатели

Кассовое 

исполнение

1 2

Внутренние заимствования  (привлечение/погашение) -500,0

Кредиты, полученные от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте 

Российской Федерации
0,0

получение 0,0

погашение 0,0

Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  бюджетами поселений
-500,0

получение 0,0

погашение -500,0

за 2010 год

                                                                                                                                                                       народных депутатов

                                                                                                                                                                       от 17.05.2011  № 32             

                                                                                                                                                                       Приложение № 5

                                                                                                                                                                       к решению Совета 

Программа
муниципальных  внутренних заимствований города Суздаля 



(тыс. руб.)

администра-

тора 

источника 

финансиро-

вания

источника 

финансирования

1 2 3 4

Источники финансирования дефицита бюджета 

города, всего
2434,504

в том числе:

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета города

2434,504

Финансовый отдел администрации города Суздаля
892 2434,504

Погашение бюджетом города кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации

892 01030000100000810 -500,000

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 

города

892  01050201100000510 -133554,094

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета города

892  01050201100000610 139488,598

Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации из 

бюджетов поселений в валюте Российской Федерации

892 01060502100000540 -3000,000

                                   Приложение № 6

                                   к решению Совета 

                                   народных депутатов

                                  от 17.05.2011  № 32

Источники финансирования дефицита бюджета города за 2010 год

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации

Кассовое 

исполнение

 по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов



(тыс. руб.)

Код бюджетной классификации Наименование показателя
Кассовое 

исполнение
1 2 3

892 01 02 00 00 10 0000 000 Разница между полученными и погашенными городом 

Суздалем  в валюте Российской Федерации   кредитами, 

предоставленными городу Суздалю кредитными 

организациями   

0,0

892 01 03 00 00 10 0000 000 Разница между полученными и погашенными городом 

Суздалем  в валюте Российской Федерации   бюджетными 

кредитами, предоставленными городу Суздалю другими 

бюджетами бюджетной системы Российской Федерации  

-500,0

892 01 05 02 01 10 0000 000 Изменение прочих остатков денежных средств бюджета 

города Суздаля

5934,504

892 01 06 05 02 10 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов 

поселений в валюте Российской Федерации

-3000,0

2434,504ИТОГО

                                                                                                                              Приложение № 7

                                                                                                                              к решению Совета

                                                                                                                              народных депутатов

                                                                                                                              от 17.05.2011  № 32

Источники финансирования дефицита бюджета города Суздаля за 2010 год
по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов

бюджетов классификации операций сектора государственного управления,

 относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов


